
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/  5059  /2022 Data: 28.11.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na „Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych z „Pro-
Medica" w Ełku Sp. z o. o. Znak Sprawy: 4770 / 2022 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
Zgodnie  z  zapisem  w  punkcie  5.  Formularza  Ofertowego  wykonawcy  muszą  podać  odległość  od  siedziby
Zamawiającego do spalarni. Prosimy o określenie według jakiej przeglądarki należy obliczyć odległość.
Odpowiedź:  Obliczenie  odległości  od  siedziby  Zamawiającego,  należy  określić  według  przeglądarki
www.google.pl/maps/ 

PYTANIE nr 2 
Zapis  w  punkcie  2.4)  1.  podpunkty  2)  i  3)  Działu  VII  SWZ  sugerują,  że  odpady  zakaźne  mogą  być
unieszkodliwianie  poza  terenem  województwa,  na  którym  odpady  zostały  wytworzone  również  w  innych
przypadkach niż wynikające z ustawy o odpadach. Tymczasem odstępstwa od zasady bliskości są jasno określone
w ustawie, co potwierdza również Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 9 lutego 2015 r., sygn. akt KIO
173/15, gdzie Izba jednoznacznie wskazała, że „wyjątek określony w art. 20 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach dotyczy tylko przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze
danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.” Analogiczna sytuacja
była rozpoznawana w wyroku KIO z 19 grudnia 2014 r. (sygn. akt 2633/14) »w przedmiotowym postępowaniu
zakaźne odpady medyczne zamawiającego – szpitala, zlokalizowanego na terenie województwa małopolskiego,
ze względu na fakt, że na terenie tego województwa zlokalizowana jest posiadająca wolne moce przerobowe (nie
było to przedmiotem sporu) instalacja przystępującego, nie mogą zostać przewiezione (a w dalszej kolejności
unieszkodliwione) przez odwołującego na teren województwa podkarpackiego [innego], na którym zlokalizowana
jest instalacja odwołującego, pomimo że - nie było to przedmiotem sporu - instalacja ta znajduje się bliżej miejsca
wytworzenia odpadów (szpitala) niż instalacja przystępującego. W związku z powyższym prosimy o modyfikację
zapisu w punkcie 2.4) 1. SWZ na następujący: „Warunek w rozumieniu Zamawiającego spełni Wykonawca, który
dysponuje  dostępną  czynną  instalacją  do  unieszkodliwiania  odpadów  medycznych  zakaźnych,  w  której
realizowana będzie usługa w zakresie ich unieszkodliwiania zgodnie z ustawą z dnia 14.12.2012 r. o odpadach
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.) posiadającą wolne moce przerobowe dla odpadów medycznych
pochodzących od Zamawiającego w ilościach określonych w niniejszym postępowaniu. Zgodnie z obowiązującą
ustawą o odpadach Zamawiający wymaga, aby odpady medyczne o kodach 18 01 02* , 18 01 03* , 18 01 08* i 18
01  82*  były  termicznie  przekształcane  w  spalarniach  odpadów  niebezpiecznych  (art.  95  ust.  2  ustawy

http://www.google.pl/maps/


o odpadach) z zachowaniem tzw. zasady bliskości (art. 20 ustawy o odpadach).”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zamieszczonych w Rozdziale  VII ust. 2 pkt 4
ppkt 1 SWZ w formie jaką Wykonawca zaproponował powyżej. Jednakże po przeanalizowaniu uwag zawartych
w  przedmiotowym  zapytaniu  Zamawiający  dokonuje  Modyfikacji  nr  1  z  dn.  28.11.2022  r.  Specyfikacji
Warunków  Zamówienia  w  zakresie  Rozdziału  VII  ust.  2  pkt  4  ppkt  1  SWZ  oraz  Modyfikacji  nr  1
z dn. 28.11.2022 r. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w zakresie § 2 ust. 8.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


